ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
от 1 июля 2021 г. N 784-VI ДГ

О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ИХ СУПРУГОВ

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУРГУТ

И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

Принято на заседании Думы 24 июня 2021 года

  Список изменяющих документов
(в ред. решения Думы города Сургута от 22.12.2021 N 67-VII ДГ)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 N 86-оз "О
мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", Уставом
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры Дума города решила:

1. Установить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, их
супругов и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов местного самоуправления
городского округа Сургут и представления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования согласно приложению.

2. Органам местного самоуправления городского округа Сургут привести свои
муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

Председатель Думы города
Н.А.КРАСНОЯРОВА

30 июня 2021 г.

Глава города
А.С.ФИЛАТОВ

1 июля 2021 г.

consultantplus://offline/ref=C8FEC0310D75D639E09AAF581E2E7A3883333AD306555AA8301E141B8EE3C2F0715F0EDE248A3CA6184931ABAB9DE0B961903CB86858923D071810D0l5S7F
consultantplus://offline/ref=C8FEC0310D75D639E09AB15508422D37813861D7015957FA6D48124CD1B3C4A5311F088B60C63AF3490D64A6AC90AAE827DB33B96Cl4S4F
consultantplus://offline/ref=C8FEC0310D75D639E09AAF581E2E7A3883333AD3065558A93114141B8EE3C2F0715F0EDE248A3CA6184930ACAB9DE0B961903CB86858923D071810D0l5S7F
consultantplus://offline/ref=C8FEC0310D75D639E09AAF581E2E7A3883333AD306555BAB301B141B8EE3C2F0715F0EDE368A64AA194F2FABAF88B6E827lCS7F

Приложение
к решению Думы города
от 01.07.2021 N 784-VI ДГ

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ИХ СУПРУГОВ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУРГУТ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ

СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ
(ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

  Список изменяющих документов
(в ред. решения Думы города Сургута от 22.12.2021 N 67-VII ДГ)

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Сургут (далее -
лица, замещающие муниципальные должности), их супругов и несовершеннолетних детей, а также
представлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их
запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных
сведений и (или) их представления средствам массовой информации для опубликования.
(в ред. решения Думы города Сургута от 22.12.2021 N 67-VII ДГ)

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
лиц, замещающих муниципальные должности, размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет": на официальном портале Администрации города Сургута
- в отношении Главы города, на официальном сайте Думы города Сургута - в отношении депутатов
Думы города, на официальном Интернет-сайте Контрольно-счетной палаты города Сургута - в
отношении Председателя, заместителя Председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты
города (далее - официальные сайты органов местного самоуправления).
(в ред. решения Думы города Сургута от 22.12.2021 N 67-VII ДГ)

3. На официальных сайтах органов местного самоуправления размещаются, средствам
массовой информации представляются для опубликования следующие сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, замещающим
муниципальные должности, их супругам и несовершеннолетним детям на праве собственности или
находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из
таких объектов;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве
собственности лицам, замещающим муниципальные должности, их супругам и
несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лиц, замещающих муниципальные должности, их супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена
сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества,

consultantplus://offline/ref=C8FEC0310D75D639E09AAF581E2E7A3883333AD306555AA8301E141B8EE3C2F0715F0EDE248A3CA6184931ABAA9DE0B961903CB86858923D071810D0l5S7F
consultantplus://offline/ref=C8FEC0310D75D639E09AAF581E2E7A3883333AD306555AA8301E141B8EE3C2F0715F0EDE248A3CA6184931ABAA9DE0B961903CB86858923D071810D0l5S7F
consultantplus://offline/ref=C8FEC0310D75D639E09AAF581E2E7A3883333AD306555AA8301E141B8EE3C2F0715F0EDE248A3CA6184931ABA59DE0B961903CB86858923D071810D0l5S7F

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок
(сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и
его супруги (супруга) за 3 последних года, предшествующих отчетному периоду.

4. По письменной просьбе лица, представляющего сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, в графе "Декларированный годовой доход
за отчетный год (руб.)" отдельной строкой указывается в том числе сумма дохода, полученного от
продажи имущества либо осуществления иной деятельности в соответствии с федеральным
законодательством.

5. В размещаемых на официальных сайтах органов местного самоуправления и
представляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в части 3 Порядка) о доходах лиц, замещающих
муниципальные должности, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей лица, замещающего
муниципальную должность;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные
индивидуальные средства коммуникации лиц, замещающих муниципальные должности;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества,
принадлежащих лицам, замещающим муниципальные должности, и их супругам,
несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

6. На официальных сайтах органов местного самоуправления размещаются сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме согласно
приложению к Порядку.

7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
указанные в части 3 Порядка, за весь период замещения муниципальных должностей лицами,
замещающими муниципальные должности, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей находятся на
официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления и ежегодно обновляются
в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
(в ред. решения Думы города Сургута от 22.12.2021 N 67-VII ДГ)

8. Представленные лицами, замещающими муниципальные должности, уточненные
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера вносятся в
сведения, размещенные на официальном сайте соответствующего органа местного
самоуправления, в течение 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для
представления уточненных сведений.
(в ред. решения Думы города Сургута от 22.12.2021 N 67-VII ДГ)

9. Сведения, указанные в части 3 Порядка, передаются структурным подразделением органа
местного самоуправления, осуществляющим функции кадрового обеспечения органа местного
самоуправления, в структурное подразделение органа местного самоуправления, осуществляющее
информационное наполнение официального сайта органа местного самоуправления, для
опубликования в сроки, установленные частью 7 Порядка.

consultantplus://offline/ref=C8FEC0310D75D639E09AAF581E2E7A3883333AD306555AA8301E141B8EE3C2F0715F0EDE248A3CA6184931ABA49DE0B961903CB86858923D071810D0l5S7F
consultantplus://offline/ref=C8FEC0310D75D639E09AAF581E2E7A3883333AD306555AA8301E141B8EE3C2F0715F0EDE248A3CA6184931AAAD9DE0B961903CB86858923D071810D0l5S7F

10. Размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления и представление
средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, указанных в части 3 Порядка, представленных
лицами, замещающими муниципальные должности, обеспечивается структурным
подразделением органа местного самоуправления, осуществляющим информационное
наполнение официального сайта органа местного самоуправления.

11. Структурное подразделение органа местного самоуправления, осуществляющее функции
кадрового обеспечения органа местного самоуправления:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации
о сведениях, указанных в части 3 Порядка, сообщает о нем лицу, замещающему муниципальную
должность, в отношении которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации
обеспечивает представление сведений, указанных в части 3 Порядка, в том случае, если
запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте органа местного самоуправления.

12. Специалисты структурных подразделений органов местного самоуправления, указанных
в части 9 Порядка, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера на официальном сайте органа местного
самоуправления и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в
соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение
настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или
являющихся конфиденциальными.

Приложение
к Порядку

Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

____________________________________________________

(полное наименование должности лица, замещающего
муниципальную должность)

за период с 01 января по 31 декабря ______ года

 Декларирован
ный годовой

доход за
отчетный год

(руб.) <*>

Перечень объектов недвижимого имущества и
транспортных средств, принадлежащих на праве

собственности (источники получения средств, за счет
которых совершена сделка) <**>

Перечень объектов недвижимого
имущества, находящихся в пользовании

Сведения об источниках
получения средств, за

счет которых совершены
сделки (совершена

сделка) по приобретению
ценных бумаг (долей

участия, паев в уставных
(складочных) капиталах
организаций), цифровых

финансовых активов,
цифровой валюты <**>

вид объекта
недвижимости

площадь
(кв. м)

страна
расположения

транспортные
средства

(вид, марка)

вид объекта
недвижимости

площадь
(кв. м)

страна
расположения

Фамилия, имя, отчество
лица, замещающего
муниципальную
должность

Супруга (супруг)
(без указания
персональных данных)

Несовершеннолетний
ребенок (без указания
персональных данных)

--------------------------------

Примечание:

<*> по письменной просьбе лица, представляющего сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
отдельной строкой указывается в том числе сумма дохода, полученного от продажи имущества либо осуществления иной деятельности в соответствии с
федеральным законодательством;

<**> информация об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную
должность, и его супруги (супруга) за 3 последних года, предшествующих совершению сделок (сделки), указывается в случае, если сделки (сделка) были
совершены в отчетном периоде.